

損 益 計 算 書

(平成14年 4月 1日 から
平成15年 3月 31日 まで)

(単位:百万円)

費 用 の 部				収 益 の 部			
科 目	当 期	前 期	増 減	科 目	当 期	前 期	増 減
経常費用の部				経常収益の部			
営業費用	1,185,506	-	1,185,506	営業収益	1,358,608	-	1,358,608
電気事業営業費用	-	1,192,535	1,192,535	電気事業営業収益	-	1,384,502	1,384,502
電気事業営業費用	1,177,230	-	1,177,230	電気事業営業収益	1,353,075	-	1,353,075
水力発電費	31,910	33,394	1,483	電灯料	565,499	567,229	1,730
汽力発電費	242,325	251,861	9,536	電力料	744,986	761,498	16,512
原子力発電費	223,336	231,337	8,000	地帯間販売電力料	25,492	36,069	10,577
内燃力発電費	20,072	20,475	403	他社販売電力料	2,838	2,310	528
地帯間購入電力料	137	132	4	託送収益	4,434	4,387	46
他社購入電力料	104,544	97,901	6,643	電気事業雑収益	9,276	12,458	3,181
送電費	75,164	77,310	2,146	貸付設備収益	548	548	-
変電費	51,759	51,509	249				
配電費	155,621	165,197	9,575				
販売費	65,870	63,834	2,035				
休止設備費	294	-	294				
貸付設備費	49	49	-				
一般管理費	155,841	149,198	6,642				
電源開発促進税	34,274	33,667	607				
事業税	16,497	16,959	462				
電力費振替勘定(貸方)	471	295	176				
附帯事業営業費用	8,276	-	8,276	附帯事業営業収益	5,533	-	5,533
蓄熱事業営業費用	2,279	-	2,279	蓄熱事業営業収益	1,869	-	1,869
光ファイバ心線貸し事業営業費用	3,635	-	3,635	光ファイバ心線貸し事業営業収益	1,218	-	1,218
ガス供給事業営業費用	2,114	-	2,114	ガス供給事業営業収益	2,008	-	2,008
その他附帯事業営業費用	246	-	246	その他附帯事業営業収益	436	-	436
営業利益	(173,101)	(191,966)	(18,864)				
電気事業財務費用	-	81,841	81,841	電気事業財務収益	-	1,580	1,580
支払利息	-	81,222	81,222	受取配当金	-	1,339	1,339
社債発行費償却	-	618	618	受取利息	-	241	241
営業外費用	86,112	15,832	70,279	営業外収益	3,802	6,361	2,558
附帯事業費用	-	5,288	5,288	附帯事業収益	-	4,332	4,332
蓄熱事業費用	-	2,442	2,442	蓄熱事業収益	-	1,787	1,787
光ファイバ心線貸し事業費用	-	2,776	2,776	光ファイバ心線貸し事業収益	-	2,283	2,283
その他附帯事業費用	-	69	69	その他附帯事業収益	-	261	261
財務費用	74,286	-	74,286	財務収益	1,647	-	1,647
支払利息	73,621	-	73,621	受取配当金	1,405	-	1,405
社債発行費償却	665	-	665	受取利息	241	-	241
事業外費用	11,825	10,544	1,281	事業外収益	2,155	2,028	126
固定資産売却損	130	23	107	固定資産売却益	209	106	103
雑損失	11,694	10,520	1,174	雑収益	1,945	1,922	23
当期経常費用合計	1,271,618	1,290,209	18,590	当期経常収益合計	1,362,410	1,392,443	30,032
当期経常利益	90,791	102,234	11,442				
特別損失の部				特別利益の部			
特別損失	15,424	-	15,424	特別利益	23,109	-	23,109
関係会社株式評価損	15,424	-	15,424	有価証券売却益	23,109	-	23,109
税引前当期純利益	98,475	102,234	3,758				
法人税及び住民税	49,501	34,690	14,810				
法人税等調整額	13,570	2,391	15,962				
当期純利益	62,545	65,152	2,606				
前期繰越利益	68,975	68,678	296				
中間配当額	11,852	14,225	2,372				
当期末処分利益	119,668	119,605	62				